
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
5/2022 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

FINANČNÍ ÚŘAD PRO ÚSTECKÝ KRAJ – VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 Shora uvedený správce daně podle ustanovení § 50 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 

ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že ode dne 26.04.2022 do dne 26.05.2022 je na všech 

územních pracovištích Finančního úřadu pro Ústecký kraj v úředních hodinách (pondělí a středa od 

8.00 do 17.00 hodin) zpřístupněn k nahlédnutí hromadný předpisný seznam čj. 1022257/22/2500-

11420-501400, jímž se uvedeným daňovým subjektům nepřihlášeným k platbě daně z nemovitých 

věcí prostřednictvím SIPO stanovuje za nemovité věci nacházející se v obvodu územní působnosti 

shora uvedeného správce daně DAŇ Z NEMOVITÝCH VĚCÍ NA ROK 2022.   

 Seznam všech územních pracovišť finančních úřadů je uveden v příloze pokynu Generálního 

finančního ředitelství, o umístění spisu nebo jeho příslušné části na finančních úřadech a na územ-

ních pracovištích finančních úřadů, zveřejněném na internetových stránkách Finanční správy České 

republiky http://www.financnisprava.cz.         Ing. Pavel Kubát, vedoucí oddělení daně z příjmů FO 

 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2022, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa byl 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 650,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 

 

OZNÁMENÍ 

      Tímto oznamujeme občanům, že dne 20.6.2022 (pondělí) a 22.6.2022 (středa) bude Obecní 

úřad ve Chbanech pro veřejnost otevřen pouze od 7:30 hodin do 11:30 hodin. Od 11:31 hodin 

do 17:00 hodin bude úřad uzavřen!!! Děkujeme za pochopení.  

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Oznámení o vyhlášení revize katastru nemovitostí – k.ú. Poláky,  

- Obec Chbany: Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 25.3.2022, 

- SČVK a.s.: Ceny pro vodné a stočné za kalendářní rok 2021, 

- Finanční úřad pro Ústecký kraj: Veřejná vyhláška (daň z nemovitých věcí na rok 2022), 

- MěÚ Kadaň: Opatření obecné povahy – veřejná vyhláška (stanovení místní úpravy provozu na 

pozemních komunikacích – parkovací místo), 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 19.8.2019). 

 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo 

nálezu 

Popis nálezu Místo 

nálezu 

Datum nálezu Vyzvednutí ná-

lezu nejpozději 

do: 
1/2022 Vozík (kovová kárka) Vikletice Obci odevzdáno dne 

24.3.2022 
25.9.2022 

2/2022 Vozík (kárka na propanbutanové láhve) Vikletice Obci odevzdáno dne 
24.3.2022 

25.9.2022 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na citronový chlebíček s čoko-

ládou (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 140g změklého másla + na vymazání formy, 200g polohrubé mouky, 1 kypřící prášek, 

200g cukru krupice, 3 velká vejce, 6 polévkových lžic mléka, 1 velký citron, 50g čokolády, hrubá 

mouka na vysypání formy.  

 Do mísy prosejeme mouku, promícháme s 

kypřícím práškem a přidáme ostatní suroviny. Z 

celého citronu přidáme kůru a 3 lžíce šťávy. Vše 

šleháme 3-5 minut. Vmícháme čokoládu naseka-

nou nadrobno (doporučuje se obalit v hrubé 

mouce stejně jako ovoce, aby nespadla na dno).  

 Chlebíčkovou formu vymažeme máslem a vy-

sypeme hrubou moukou. Vlijeme těsto a urov-

náme. Vložíme do předem vyhřáté trouby na 

180°C. Pečeme asi 40 minut podle typu trouby. 

Dobrou chuť. 

 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/
http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 13.5., 22.5., 1.6.2022 od 17:30 hodin: Ženy a život - Eliška Králová 

je hodná holka. Možná až moc. V práci jí chybí ostré lokty, ve vztahu jí přebývá slepá víra. O to 

akčnější je ovšem její volnomyšlenkářská, všeho schopná sestra Ilona. Obě mladé dámy se společně 

vrhnou do budování rodinného podniku, fungujícího tak trochu “ode zdi ke zdi”, stejně jako Eliščin 

vztah se samolibým populárním tenistou Petrem. „Má s tebou ten chlapec vůbec vážné úmysly? Po 

třicítce se hledá ženich dost těžko…“ upozorňuje Elišku její pragmatická maminka. Je tedy potřeba 

si ujasnit, zda chodí jen Eliška s Petrem nebo i Petr s Eliškou… Případně toho ženicha splašit jinde. 

To vše za účasti rodiny a přátel, protože problém jednoho je problémem všech. A tak bojuje Eliška 

o Petra, Richard o Elišku, Klára o Richarda a maminka s tatínkem o blaho všech. Někdy pomůže 

náhoda, někdy pár facek a někdy prostě jen stačí přestat řešit vztahové problémy s osobou, která s 

vámi vztah vlastně nemá. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 14.5., 21.5.2022 od 20:00 hodin a dne 20.5.2022 od 17:00 hodin: Ženy 

a život - obsah viz. výše. Vstupné: 130,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 14.5.2022 od 14:00 hodin: Poslední závod - Legendární příběh Hanče 

a Vrbaty každý zná, málokdo ale ví, jak se opravdu odehrál. Výpravné filmové drama Poslední 

závod režiséra Tomáše Hodana přiblíží tehdejší události z mrazivých hřebenů Krkonoš tak, jak se 

opravdu staly. Vyzdvihuje důležitou a zapomenutou postavu Emericha Ratha. Film vstoupil do kin 

24. března, tedy přesně v den výročí tehdejšího lyžařského závodu z roku 1913. Krkonoše před 

první světovou válkou byl chudý kraj, kde se střetával český živel s německým. Bohumil Hanč byl 

nejslavnější český lyžař své doby, vyhrával závody doma i v zahraničí. Všestranný sportovec Eme-

rich Rath se jako jediný Němec zúčastňoval českých závodů, ostatní Němci z Krkonoš je z nacio-

nálních důvodů bojkotovali. Hanč a Rath se proto dobře znali a setkali se i na startu významného 

závodu v březnu roku 1913. Po prvním kole se počasí na hřebenech prudce zhoršilo, vypukla sně-

hová vánice a všichni postupně vzdali. Hanč zůstal na trati sám, závod o první místo se ovšem 

změnil v závod o holý život. Vrbata stojí na trati jako jediný divák, Rath se vydává Hančovi na 

pomoc a všichni tři začínají v nelidském mrazu a neproniknutelné vichřici psát příběh o hrdinství, 

odvaze, vůli a přátelství. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 70,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 14.5., 24.5.2022 od 17:30 hodin: Pražský výběr: Symphony Bizarre 

- Velkolepý koncert Pražského výběru na stříbrném plátně s názvem Symphony Bizarre ukáže vy-

stoupení kapely v O2 aréně v prosinci roce 2016. Pražský výběr tehdy převedl divákům více, než 

jen rockový koncert. Ke svému výročí připravil bombastickou show s Českým národním symfonic-

kým orchestrem, americkým dirigentem a řadou výjimečných hostů a scénických nápadů. Show, 

kde se koncert potkal s kabaretem či operou. Neopakovatelné vystoupení snímalo 35 kamer a divá-

kům v kinech tak Pražský výběr Symphony Bizarre přinese tehdejší rockové představení v symfo-

nickém hávu ze všech možných úhlů a pohledů. Legendární kapela Pražský výběr slavila v prosinci 

před pěti lety své narozeniny a předvedla koncert, na který se nezapomíná. Vstupné: 120,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 17.5.2022 od 20:00 hodin: Promlčeno - Promlčeno se odehrává během 

jednoho letního večera. Karel Roden se v roli záhadného muže Radka vrací po dvaceti letech na pár 

hodin do Prahy, aby zde nalezl jistou mladou ženu a jednou provždy se vypořádal s minulostí. V 

pátrání mu pomáhá ambiciózní rozhlasová moderátorka, která jeho příběh dostane do svého živé 

noční show. Chtěla mít ve vysílání senzační událost, ale k jejímu zděšení a ke zděšení všech poslu-

chačů začne na povrch vyplouvat dávná vražda. Svůj plán připravoval Radek několik let a během 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

jeho vyprávění je pak do pochmurného příběhu vtažena nejen ona sama, ale i pražská kriminálka a 

další aktéři dlouho zapomenutých událostí. Začíná napínavý boj o čas a o spravedlnost. Nevhodné 

do 12 let. Vstupné: 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, 18.5.2022 od 20:00 hodin a dne 2.6.2022 od 17:30 hodin: Láska hory pře-

náší - Na začátku bylo krásné ráno, ale pokud se hrdinům komedie „Láska hory přenáší“ něco může 

pokazit, zaručeně se to pokazí. Všichni zažijí jeden opravdu šílený den v horském hotelu vyprávěný 

třikrát a vždy jinýma očima. Nevěstě Alex se její velký den hroutí přímo před očima. Po pánské 

jízdě předešlé noci je totiž nezvěstný ženich a stát před oltářem sama je trochu trapné. Alex nesedí 

v koutě a rozhodne se ženicha najít. Někde přeci být musí! Svůj pohled nabídne i její neurotická 

matka, přespříliš aktivní otčím, jenž odhaluje zločin, který se nestal, a také její biologický. Ten dělá, 

jakože nic, přestože právě on viděl nezvěstného ženicha jako poslední. Chaos v horském hotelu, 

kde se svatba měla odehrát, využívá instruktor lyžování a neodolatelný svůdník Petr. S pomocí své 

kamarádky Kláry se pouští do dobrodružné přípravy rande pro nejkrásnější ženu v hotelu. Nevhodné 

do 12 let. Vstupné: 120,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 21.5.2022 od 17:00 hodin: Láska hory přenáší – obsah viz. výše. 

Nevhodné do 12 let. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 22.5.2022 od 17:00 hodin: Vyšehrad: Fylm – Od chvíle, kdy jsme 

Julia Lavického viděli naposledy (ano, bylo to tehdy, když „prodal“ zápas, ale zapomněl na to, a 

dal krásný gól), uběhl více než rok. Lavi je, jak by řekl jeho agent Jarda, pořád stejný dement, ale 

začalo se mu konečně dařit. A to jak ve fotbalovém, tak v osobním životě. S Vyšehradem postoupil 

do druhé ligy, kde vede tabulku střelců, opět po něm pokukují zámožnější kluby, dokonce požádal 

o ruku svou přítelkyni Lucii, sestru Jardy… Na svatbě, která stála majlant, ale zjistí, že má už os-

miletého syna, což novomanželku rozhodně nepotěší. Nedostatek financí se rozhodne řešit půjčkou 

od ne zrovna čestné party, zároveň se snaží nepřijít o manželku hned ve svatební den, postarat se o 

dítě, což je mu na hony vzdálené, dostat se z Vyšehradu někam výš, nebo se poprat s praktikami 

jistého fotbalového Taťky… Prostě už zase se řítí jak lavina – z jednoho problému do druhého! 

Neukočírovatelný fotbalista Julius Lavický tak bude na velkém filmovém plátně žít svůj neuvěři-

telný život plný divokých večírků, rychlých aut, spoře oděných žen a samozřejmě i svého milova-

ného sportu. Sice v něm tolik nevyniká, ale skandály kolem něj dokáže vytvářet neuvěřitelné. Pří-

stupný od 15 let. Vstupné: 130,-Kč.   

 Kino Hvězda Kadaň, dne 25.5.2022 od 18:30 hodin: Tajemství staré bambitky 2 - V království 

vládne král Jakub, královna Anička a rodina se rozrostla o zvídavou princeznu Johanku. Ta nejraději 

tráví čas u milujícího dědečka Karaby, který se rozhodl věnovat už jenom hrnčířskému řemeslu. 

Zlotřilí rádcové Lorenc a Ferenc byli vyhnáni z království, potloukají se po světě a vymýšlejí, jak 

se pomstít. Rozhodnou se pro své pikle využít mladou, nezkušenou královnu Julii ze sousedního 

království. Že by nastal čas oprášit tajemnou bambitku, která doposud ležela dobře ukrytá a povolat 

na pomoc loupežníka Karabu? Kdo však ví, kde mu je konec? A není to jenom pohádka pro malou 

princezničku? Lorenc a Ferenc nastraží spolu s pomocníkem Václavem na Karabu důmyslnou past. 

Je potřeba spojit síly, aby spravedlnost a láska konečně zvítězily. Vstupné: 60,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 27.5., 3.6.2022 od 17:30 hodin: Tři tygři ve filmu: Jackpot - Populární 

komediální skupina Tři tygři se se svým nevázaným humorem vydává dobýt velká plátna kin. Ko-

nečně! V celovečerním příběhu Tří tygrů získají dva troubové z Ostravy výherní tiket na osm mili-

onů korun. Vyrážejí s ním do Prahy, ale v patách mají hordu ziskuchtivých hrdlořezů. A taky jsou 

nebezpeční sami sobě. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 120,-Kč. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 28.5.2022 od 17:00 hodin a dne 29.5.2022 od 20:00 hodin: Tři tygři 

ve filmu: Jackpot – obsah viz. výše. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Nábřeží Maxipsa Fíka Kadaň, dne 28.5.2022 od 10:00 hodin: Narozeniny Maxipsa Fíka - Tahle 

velká oslava je zároveň také oslavou mezinárodního dne dětí. Takže vezměte své ratolesti a pojďte 

si s nimi užít den plný soutěží, hudebních a divadelních vystoupení, zábavy. Děti se mohou zúčastnit 

soutěží a vyhrát hodnotné ceny. Samozřejmě nechybí atrakce, jako jsou skákací 

hrady,  AQUAZORBING , BUMPER BALL či malování na obličej a balónkování  a bohatý pro-

gram na hlavním pódiu. Všude je plno stánků, ve kterých najdete něco dobrého na zub, ať už jste 

milovníky sladkých, nebo slaných dobrot.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 29.5.2022 od 17:00 hodin: Chinaski: Každej ví kulový - Nebývale 

otevřený dokument Chinaski: Každej ví kulový ukazuje, že na pozadí hudebních úspěchů, vypro-

daných koncertů, vydání úspěšných alb a desítek rádiových hitů, byly také deprese, hádky, rozpady 

přátelství nebo nutnost vyrovnat se se smrtí kapelníka Pavla Grohmana. Režie časosběrného doku-

mentu, který vznikal pět let, se ujal režisér Pavel Bohoněk. Hlavní aktéři Michal Malátný a František 

Táborský před divákem nic netají a bez obalu popisují své tehdejší pocity a rozhodnutí. Velký pro-

stor dostali i bývalí členové Petr Rajchert, Adam Stivín, bratři Škochové, Marpo nebo Petr Kužvart. 

Cenné svědectví přinášejí bývalí a současní manažeři Milan Pešík, Hana Petřinová, Marcel Vyšín 

z Universal Music nebo Ladislav Vajdička z BrainZone. Kariéru Chinaski reflektují i hudební no-

vinář Jaroslav Špulák, rádio pluggerka Marta Říhová, muzikantští kolegové David Koller a Petr 

Janda nebo herec Zdeněk Svěrák. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 29.5.2022 od 20:00 hodin: Chinaski: Každej ví kulový – obsah viz. 

výše. Vstupné: 130,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 5.6.2022 od 15:00 hodin: Zakletá jeskyně - zázračná jeskyně obsahuje 

vzácné poklady, sůl a drahé rubíny. Horníci si z ní můžou vzít tolik soli, kolik potřebují, ale z rubí-

nové síně v samém středu jeskyně si nesmí nic odnést. Toho, kdo si rubíny vezme, postihne kletba. 

Rychtářova dcera Lena přesto po tomto vzácném drahokamu z hlubin jeskyně zatouží a i přes va-

rování sestry Ady nedokáže svou touhu překonat. Její lehkovážný čin tak uvede do pohybu události, 

jejichž následky naruší křehkou rovnováhu celého království a postihnou i Lenu. Zakletou Lenu 

dokáže osvobodit pouze člověk s dobrým srdcem, který vrátí ukradený rubín zpět do srdce jeskyně. 

Ten nyní zdobí koruny zlé královny Berty. Podařilo by se to snad pouze jejím dvěma nevlastním 

synům, princům Zachovi a Cyrilovi. Ti jsou však plní pýchy a marnivosti a o neštěstí ostatních se 

nestarají. Když z vůle macechy Berty o všechno sami přijdou a stanou se závislými na pomoci 

ostatních, pak teprve pochopí, že je jejich povinností bojovat za spravedlnost pro všechny. Jejich 

odměnou je nejen to, že najdou vlastní odvahu, laskavost, schopnost obětovat se, ale i zjištění, že 

objeví pravou lásku. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 5.6.2022 od 17:00 hodin: Pánský klub - Terapie pro „eroticky závislé“ 

svede dohromady naprosto nesourodou pětici. Sympatický a nesmělý učitel Cyril se obává svých 

lechtivých představ o studentkách. Neomalený erotoman a notorický záletník Eda si stále dokazuje 

svoji mužnost. Mladý ajťák Martin se prezentuje jako velký milovník, ale jeho vystupování budí 

spíše rozpaky. Postarší scenárista Přemek by se rád ubránil svodům své dlouholeté múzy, zatímco 

vyhořelý rocker Gigi už má to nejlepší očividně dávno za sebou… Nebo ne? Sezení výstředních 

účastníků probíhají pod taktovkou atraktivní, ale nepříliš zkušené psycholožky Lindy, které se te-

rapie brzy vymkne z rukou. Otěže přebírají samotní „klienti“, setkání nabírají nečekaný spád a roz-

jíždí se svižná mozaika neuvěřitelných příběhů. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 130,-Kč.  



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

ZÁMECKÉ SLAVNOSTI POLÁKY 

 Dne 14.5.2022 od 11:00 hodin se konají Zámecké slavnosti na zámku v obci Poláky.  
 

Program (vystoupení skupiny historického šermu Lammer z Mostu: 

- 11:00 hodin: Otevření zámku, ukázky kostýmů a zbraní 

- 13:00 hodin: Rytířský turnaj o ruku princezny Kristýnky 

- 14:00 hodin: Dětský rytířský turnaj 

- 15:30 hodin: Povídka o sedlákovi a královských 

výběrčích daní 

- 16:00 hodin: Ukázky šermířského výcviku 

- 17:00 hodin: Ukázky šermířského výcviku.  
 

 Po celý den budou svou práci předvádět mistři 

řezbáři. Každou celou hodinu prohlídka interiéru 

zámku. Pro občany Chban a přidružených obcí vstup 

zdarma! Výtěžek akce je určen na obnovu zámku. 

 

 

NOC KOSTELŮ 

 Dne 10.6.2022 od 18:00 hodin  proběhne  v  rámci „ NOCI KOSTELŮ“ v kapli SV. 

ANNY  ve Vikleticích  koncert skupiny SILENCIUM 24 pana Kinského z Března u Chomu-

tova. Po programu bude následovat prohlídka kaple. Za pořadatele Václava Blatová 

 

 Redakce uvádí: Noc kostelů je večerem, který otevírá 

vzácná posvátná místa v celé naší zemi. Je ale také vá-

zán na celé dědictví židovsko-křesťanské kultury a pře-

devším víry. Mottem vizuálního stylu je každý rok jiný 

biblický verš, jehož součástí je právě slovo „noc“. Le-

tošní motto Noci kostelů je vybráno z biblické knihy 

Žalmů. Žalmy jsou náboženské písně starozákonního 

Izraele, které vyzpívávají chvály, prosby a díkůvzdání 

tak, jak vytryskly ze srdce autorů na základě jejich 

osobních zkušeností. Po staletí se stávaly, a stávají se i dnes, inspirací pro modlitbu v různých 

životních situacích. „Za dne ať Hospodin dává svou milost, celou NOC mu budu zpívat a chvá-

lit ho.“ V letošním ročníku je aktuálně přihlášeno 1436 kostelů a modliteben.  

                                                                                                         Čerpáno: www.nockostelu.cz 

 

 

STAHOVANÉ STARŠÍ VZORY BANKOVEK 

     Stahované starší vzory bankovek jsou od těch, které mají od druhé poloviny roku 2022 nadále 

zůstat v oběhu, nejsnáze rozpoznatelné šířkou stříbřitého proužku – ochranného prvku, který ver-

tikálně protíná bankovku. Tento proužek je u stahovaných bankovek tenký a jeho barva se při 

naklopení nemění, zatímco nejnovější vzory bankovek mají proužek silný, jenž při naklopení 

http://www.nockostelu.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

mění barvu z hnědofialové na zelenou. Jednotlivé vzory od sebe dále odlišuje rok uvedení do 

oběhu, vyobrazený na přední straně bankovky a některé další ochranné prvky. 

     K 30. červnu 2022 skončí platnost těchto vzorů bankovek: 100 Kč vzorů 1995 a 1997, 200 Kč 

vzorů 1996 a 1998, 500 Kč vzorů 1995 a 1997, 1000 Kč vzoru 1996 a 2000 Kč vzorů 1996 a 

1999. V oběhu nadále zůstanou následující vzory bankovek: 100 Kč vzoru 2018, 200 Kč vzoru 

2018, 500 Kč vzoru 2009, 1000 Kč vzoru 2008, 2000 Kč vzoru 2007 a 5000 Kč vzorů 1999 a 

2009. 

     S výjimkou nominálu 5000 Kč, pro který se nic nemění, zůstane po 30. červnu 2022 v oběhu 

pouze jeden platný vzor od každé nominální hodnoty bankovky, čímž se pro veřejnost sníží riziko 

záměny starších, ne tak často používaných vzorů bankovek za padělek. 

     Bankovky, které zůstanou v oběhu i po ukončení platnosti, bude možné od 1. července 2022 

do 30. června 2024 vyměnit na pokladnách všech úvěrových institucí, od 1. července 2024 pouze 

na pokladnách ČNB, avšak po neomezenou dobu.                  Čerpáno www.cnb.cz 

 

                   Pro představu přikládáme ukázku 100,-Kč a 200,-Kč bankovek. 

 

OD 1.7.2022 STAHOVANÉ BANKOVKY NA OBCI,  

V OBCHODĚ A ANI V POHOSTINSTVÍ NEPŘÍJÍMÁME – 

NEJSME ÚVĚROVÁ INSTITUCE!!! 
 

http://www.cnb.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

SLOVO STAROSTY 

     Jak jsme již informovali v minulém čísle Chbanských novin, obec Chbany připravuje ote-

vření sběrného dvora v obci Chbany (proto také byla zrušená sběrná sobota dne 7.5.2022). V mo-

mentální chvíli se řeší legislativní proces, který „brzdí“ oficiální otevření. Nicméně kontejnery 

máme již připraveny, proto jsme se rozhodli, že s předstihem budeme odpad již skladovat. Po 

telefonické dohodě (474 392 022) bude umožněno odpad do dvora dovézt ve všední dny od pon-

dělí do pátku v době od 7:30 hodin do 14:00 hodin. V budoucnu se plánuje otevření sběrného 

dvora i o víkendu, ale prozatím je naplánován v květnu pouze jeden víkend a to sobota a neděle 

ve dnech 28.5.2022 a 29.5.2022 v čase od 12:00 hodin do 16:00 hodin. A kdo může náš dvůr 

využívat? Všichni trvale žijící občané v našem správním území + vlastníci rekreačních objektů. 

Zatím se bude odebírat pouze objemný odpad z domácností (matrace, koberce, linolea, starý ná-

bytek, apod.) + dosloužilé elektrozařízení (lednice, mrazáky, televize, radia, vysavače, apod. – 

vše pouze kompletní). Nebezpečné složky komunálního odpadu (obaly od nebezpečných látek, 

absorpční činidla, barvy, laky, oleje, rozpouštědla, nekompletní elektrozařízení) prozatím odebí-

rat nebudeme, dokud na uvedené nebudeme mít speciální nádoby. Toto se týká i pneumatik. Do 

budoucna se počítá, že bude umožněn odběr pneumatik, ale pouze od osobních vozidel s limitem 

4ks/ rok/ osoba starší 18 let.  

 Každý rok ke konci dubna/začátkem května probíhá vyúčtování záloh (vody, tepla a slu-

žeb). Samozřejmě letošní vyúčtování bylo poznamenáno předzvěstí celorepublikového zdražo-

vání (jen teplo se republikově zdražovalo o 20-40%). V obci Chbany ale taková situace nenastala 

– oproti minulému roku se zdražilo o 5,-Kč za 1 GJ, tedy pouze o 0,84%. Stále lidem opakujeme, 

že v obci se nachází uhelná kotelna a nikdy se cenově nemůžeme rovnat jiným zdrojům (jako 

např. ve městech, kdy je teplo využíváno jako vedlejší produkt z elektrárny). Ano, oproti minu-

lým rokům letos bylo více nedoplatků, ale vše je způsobeno tím, že za posledních 5 let byla 

nejsilnější zima a zvedla se spotřeba tepla cca. o 1/3, tudíž si občané museli připlatit. Někteří 

občané doplácí opakovaně, jelikož si z principu nezvednou zálohy nebo zapomenou, jiní si je 

zvednou málo anebo někteří mají pocit, že si zvedají zálohy každý rok a oni jsou to najednou 3 

roky (a ano, jeden rok se některým občanům snižovaly zálohy, jelikož měly vysoké přeplatky, 

ale to bylo v roce 2019 o několik stovek, ale ne tisíce a i přes to měli následující roky přeplatky). 

A pak bohužel stále platí situace, že když člověk má přeplatek, nezkoumá již samotné vyúčtování 

a tím pádem si nevšimne, že už třeba dávno doplácí na vodě, i když měl na teple přeplatek (jenže 

spotřebu tepla nikdo z nás nedokáže ovlivnit, nikdo nevíme, jaká bude sezóna, ale vodu člověk 

spotřebovává tak nějak stále stejně). A určitě neděláme vyúčtování „dle obličeje“, jak někteří 

říkají. Je nesmyslné, aby se srovnávala jedna rodina s druhou – vždyť každá rodina má jinou výši 

spotřeby, jinak nastavené zálohy a rozhodně už roky neplatí fenomén nastavování záloh na počet 

osob – zálohy jsou nastavovány dle případné spotřeby rodin. Ale tohle jsou věci, o kterých nikdo 

nemluví, ono je snadnější říct, že to máme špatně, že vlastně všechno se tu dělá špatně. 

 Závěrem bych chtěl připomenout, že oslava dětského dne ve Chbanech se i letos bude 

konat v areálu školy. Tento způsob pořádání se osvědčil a je mnohem více navštěvován ze strany 

místních dětí.                                                                                           Jiří Hoření, starosta obce 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 5/2022, vydáno dne: 12.5.2022. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        9 

STRÁNKA ŠKOLY 

JAK JSME SI UŽÍVALI ZA POSLEDNÍ MĚSÍC VE ŠKOLE 

     22. ročník Noci s Andersenem vyšel na Apríla! Stovky dětských knihoven nabízely zábavný 

program včetně přespávání a my jsme byli rádi, že to není fór a po dvouleté pauze můžeme i u 

nás na škole uspořádat pro žáky zábavný program s přespáním ve škole. Témat pro letošní rok se 

nabízelo hned několik, ale my jsme se nechali inspirovat 115-ti letým výročím J. Foglara a jeho 

příběhy Rychlých šípů. Utvořily se z nás party správných kamarádů, kteří se vydali na pozdní 

večerní výpravu po škole, kde na nás čekalo několik úkolů, což si žádalo naše odhodlání, spolu-

práci a spoustu dalších vlastností, co správní kámoši mají. Samozřejmě nás provázel i nejeden 

důležitý přítel člověka – kniha  Každý si s sebou přinesl tu svou oblíbenou a postupně jsme si 

o nich navzájem povídali, či přečetli krátkou ukázku. Domů si děti odnášely spoustu zážitků i 

s přáním dalšího podobného setkání. 

 
 

     Dne 8. dubna jsme vyrazili do Františkánského kláštera v Kadani. Do kláštera jsme šli po 

Nábřeží Maxipsa Fíka, v klášteře nás čekala prohlídka s výkladem a nakonec jsme si vyzkoušeli 

práci restaurátorů  

 

     V rámci školní družiny podnikáme spoustu zábavných, ale i prospěšných činností. 13. dubna 

jsme vyrazili na turistický pochod, který se opravdu vydařil. I když jsme neušli celou plánovanou 

trasu. Okolo nás jen příroda, cvrlikání ptáků. Bylo to krásně strávené odpoledne. 

 

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        10 

 
 

 
 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        11 

     Dne 20. dubna jsme ve škole měli program 

k primární prevenci rizikových jevů a to sice 

projekt HOP - Hravě o prevenci, dnes na téma 

Hravě o hygieně. Interaktivní formou jsme si 

osvojili znalosti správných hygienických ná-

vyků a dovedností. Vše probíhalo hravou a sou-

těživou formou, což nás moc baví. 

     Dne 22. duben byl opět mezinárodním dnem 

Země. Již v předchozích dubnových dnech 

jsme se tématu Země věnovali. Vzniklo tak ně-

kolik menších i větších výtvarných děl, kde 

jsme se naší planetou zabývali a přemýšleli, jak 

a co životu na Zemi prospívá. 

     V pátek dne 22. dubna jsme pak ve škole 

měli projektový den zakončený úklidem na-

šeho okolí. Dosti nás překvapilo, kolik cigare-

tových oharků jsme našli v okolí naší školy, ob-

chodu a zastávky autobusu. Možná neberte 

jako drzost, když vás osloví někdo z dětí, až za-

hlédne, jak odhazujete dokouřenou cigaretu na 

zem. Snad jejich prosby budou slušné. A věřte, 

že vás nebudou žádat, jestli by toho “vajgla“ mohly dokouřit.  Přesto děti ochotně přispěly 

k malému úklidu svého okolí a možná si i více budou všímat, když kdokoli z nás odhodí odpadky 

jen tak na zem a tím rozhodně nepřispěje příjemnému životnímu prostředí.    



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        12 

 

     Posledními akcemi měsíce dubna byly aktivity spojené s tradicemi „ČARODĚJNIC“. Dne 27. 

dubna se žáci vydali do Kadaně, navštívit tamější muzeum čarodějnic. Všichni účastníci si po-

chvalovali zábavný výlet. 

     A pak dne 29. dubna se po roční pauze sešli čarodějnice a čarodějové opět i s rodiči a rodin-

nými příslušníky všichni na školní zahradě, kde jsme společně zábavně a hravě oslavili pálení 

čarodějnice. Pobavili jsme se při soutěžích, které připravili pracovníci školy a nechybělo ani opé-

kání buřtů. Nejmilejší ale na takovéto akci je, že se společně sejdeme a pobavíme. Velmi jsme 

ocenili i zapojení některých maminek, tetiček a babiček, které se s chutí přidaly k naší výzvě a 

na setkání přišly v parádních kostýmech čarodějnic. 

 
 

PODĚKOVÁNÍ 

     Spoustu aktivit bychom neměli možnost uskutečnit bez 

přispění sponzorů naší škole. Tímto bychom velice rádi po-

děkovali manželům Sýkorovým ze Soběsuk, kteří darovali 

škole 5.000,-Kč a společnosti Severočeské pískovny a štěr-

kovny s r.o. za 15.000,- Kč. Tuto částku jsme využili na vy-

bavení školní jídelny. Poděkování také patří zaměstnancům 

obce, kteří nám pomohli se smontováním jídelních sestav 

(jmenovitě M. Foldovi a F. Lorenzovi).  

 

     Kéž bychom vám mohli přičarovat jen samou radost, spoustu zdraví a spokojenosti ve vašem 

životě.                               
                                 Děti, žáci a pracovníci ZŠ a MŠ Chbany 


